
REPUBLICA DEL ECUADOR 
rs 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a RESOLUCION N* 29.1.1.1. 14093 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

OINSIDIAANDO e 

QUE el 16 de muyo de 1993, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Segundo del Cantón Quito la escritura pública de 
onnstitución de “INMOBILIARIA CODIRCA S.A.“ 

QUÉ el ductor Mariin Portilla Pérez ., ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pííblica a Cuyo efecto ha 
presentado tres coplas certificadas de la imismaz 

GUE se ha presentado el carné de aiiliacioóon a la Ciusara 
de la Construcción de (muito, signado con el NH J44<o de 27 

de julio de 1983; 

QUE la referida escritura pública guerda conformidad con 
el informe y el memorando N” SC.II1C.1AE.83.569 de Y de julio 
de 198%, emitidos por el Devartamente de Inspección de Compañias 
Anónimes y Extranjeras de la Intendencia de Inspeoción y Control 
de la Entidad; 

Que el Departamento Juridico de  Compañlas Anónimas y 
Extranjeras úe la Intendencis de Derecho Societerio, mediante 
remorando Y TA.CAR.69,D3á qu 7 de agosto de 1989, na emitido 
informe favorable para la contimuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado “cumlimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante resolución 
N" ADM.88413 de 7 de onntiermbre de 1588) 

RESUELVE: 

¿OTTO PRIMERO. APROBAR la constitucion de “INMOBILIARIA CODIMCA 

5.4.0, econ domicilio en Quite. con un cepital sociaj de DOC5 
MILLONES QUINIENTOS CMV A Y SEIS MIL SACRES (3/.12'595.00), 

áividido en 12,595€ acciones ordinarias y nominetivas de UN MIL 
TES (8/1.000) e valor cada une. de conformidad con los terminos 

constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO —SEGUNDO.- DISPONEN oue el Notario Vigésimo Segunao del 
nrantén Quito tomo nota el mucen de la mecriz de la ecoritura 
piblica que se aprueba. €sl contenido de la presente Resolución 
y siente razón de este anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Registredor de la Propiedad 
del cantón Quito, inscriba la transierencia de dominio cre realiza 
el señor Walter Wright Durán Bellón v su cónvease Panny Ximena 
Salvador de wWrioónt, en favor Ce la oampeñía denouinade INECRILIARIA 
CODIMCA 5S.A.* de los imuevies constantes en la escritura pública 
que se aprueba por la presente Fesolución y siente razón de esta 
inscripción. 

“ YU - 

29



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS UUy 3 0 
eri Uv 

——— ” INMOBILIARIA CODIMCA S.A.” 
2 de 

ARTICULO CUARTO. DISPONER cu 21 kgiustiados Mercantil deí cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto oon la 
presento nea loción a. 1 da RA OO AAA INE 
UOAtera ma en dr Lar GE DT e Laa, 

ATT GUIA. CLARA que un ab: Xx de lí e vola escritura 
se mundos, Ol Ma We, an 00 0 las dados de Rayaz cirmuiscion 
en Culito, Un etumplar A IA E AS 
«mm LEN, e 
OA 

  

CUMPLIDOS. Vuniva el e ol 

CdntUNICUESSO.- DAA y firancda en la Superintendencia de 
Compañias, 0 UÍLO, de 

  

58 

/ RAZON Al miren de la matriz de la escritura pública de 
o L/ O cenatitución de "INMODNITARIA CODIMCA Soñ.", etergada ante el 

y N smuscrite Netario 01-260 de Mayo de 1.989, temé nota de au apre- 
Ñ do la Resntución que antecedo.-Quite, Agente 21 

de . .. 

  

ón, bajo el número 
plimiento a lo 

¿Esfiablecidó en el Decreto 
Oficial 878 de de 

Con esta fecha queda inscritg la presente n 
1722 del Registro Mercantil, tomo 120. S 
dispuesto en la misma, de conformidad a 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado e ¿el 

     

   

   

   osto de 

 


